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„Õk ma gyerekek, s nem pótolhatod az önfeledt legózást, babázást úgy öt év múlva, 
amikor már kevésbé szorítanak megélhetési gondok, amikor már nem kell új szõnyeg, 

vagy függöny az ablakra.”  Janikovszky Éva

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Május   7. (vasárnap) ANYÁK NAPJA
00Május   7. (vasárnap) 17 Felsõtoldi Cserhát TSE - Rimóci SE

labdarúgóbajnokság
00

Május 14. (vasárnap) 17 Rimóci SE - Nógrádsipeki SE

labdarúgóbajnokság
Május 15. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

00
Május 21. (vasárnap) 17 Ceredvölgye SE - Rimóci SE

labdarúgóbajnokság
Május 28. (vasárnap) GYEREKNAP, HÕSÖK ÜNNEPE

00Május 28. (vasárnap) 17 Rimóci SE - Nógrádmegyer BSE

labdarúgóbajnokság
Május 28-29. PÜNKÖSD

Május 29. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00Június   4. (vasárnap) 17 Kazár KSE - Rimóci SE labdarúgóbajnokság

Június   4. (vasárnap) TRIANONI EMLÉKNAP

Június   4. (vasárnap) PEDAGÓGUSNAP

Ára: 280,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Anyák napja alkalmából
sok boldogságot kívánnak

a Rimóci Újság szerkesztõi minden 
édesanyának, nagymamának!

Istvánnak a halászlevet és Holecz Feri bácsinak a pogá-
csát! Az egyesületnek pedig a folyadékpótlást, ami minden 
meccs után megadatik!

Négy hazai mérkõzés után Vizslásra látogattunk. Job-Második helyen a felnõtt 
ban kezdtek a hazaiak, az elsõ negyedóra után pedig bün-

labdarúgócsapatunk tetõbõl elõnybe is kerültek. Nem sokáig volt ez az állás, 
mert szintén tizenegyesbõl hamar jött a válasz. A szünetig 

Áprilisban öt mérkõzést játszott a felnõtt labdarúgó-
akár újra betalálhattak volna a házigazdák, de nem jártak 

csapatunk, amibõl 4-et sikerült megnyerni.
sikerrel, mert Janusek remekelt a kapunkban! A második 

A 17. fordulóban a Mátraterenye II-Somos együttesét 
etapban is aktívabbak voltak a vizslásiak, ettõl függetlenül 

fogadtuk, akik megérdemelten vezetik a bajnokságot. 
viszont a játékrész derekán megint mi vezettünk. A hajrá-

Remekül kezdtek a vendégek, tíz perc sem telt el és már 
ban triplázó Balázs Lajos révén növeltük az elõnyünket, 

vezettek. Ezt követõen mindent beleadva igyekeztünk, 
és ugyan a hosszabbításban még kaptunk egy gólt, ennek 

volt is pár lehetõségünk, amibõl egyenlíthettünk volna, de 
ellenére nyertünk. Három kettes gyõzelmet tettünk zsebre.

ez sajnos nem sikerült. A második felvonásban már az 
Április 30-án a második helyezett Ecseg látogatott 

ellenfél dominált, mi jobban a védekezésre koncentrál-
hozzánk, ami igen szoros meccsnek ígérkezett. A vezetést 

tunk és a hajrájában ismét betaláltak a látogatók, így kettõ 
a vendégek szerezték meg az elsõ félidõ elején egy védel-

nullás vereséggel zártuk a mérkõzést.
mi hibát kihasználva. A bekapott gól után összeszedte 

Húsvétkor szomszédvári rangadó következett Nagy-
magát a csapat, és több támadást is kidolgoztunk, aminek 

lóc csapata ellen hazai pályán. Jól kezdtük a mérkõzést, 
a félidõ végén meg is lett az eredménye, Bangó Bendegúz 

sokkal támadóbban léptünk fel, mint a lóciak, de az elsõ 
góljával egyenlítettünk. A második félidõ már igencsak 

félidõ végéig kellett várni a vezetõ gólra. A második fél-
parázs hangulatot hozott ezen a feszült mérkõzésen, de 

idõben sok helyzetet dolgoztunk ki, a mérkõzés végén, a 
harciasságunknak köszönhetõen a mi akaratunk érvénye-

88. percben a duplázó Rácz Adrián eldöntötte a csatát és 
sült, és Kis István góljával megnyertük a mérkõzést 2-1-

beállította a kettõ nullás végeredményt.
re, így helyet cseréltünk a tabellán az Ecsegiekkel, ami azt 

Fábián Róbert nyilatkozata a meccs után:
jelenti , hogy feljöttünk a dobogó 2. fokára. Szép volt fíúk!

- Szomszédvári rangadón, egy jól elõkészített pályán, 
Összességében sikeres áprilison vagyunk túl, egyedül 

nagyszerû szurkolás mellett zajlott le a mérkõzés, amin a 
csak a listavezetõtõl kaptunk ki. A második helyen várjuk 

mi akaratunk érvényesült. A sok helyzet ellenére és a nagy-
a folytatást, amit szeretnénk megtartani a bajnokság végé-

lóci kapus nagyszerû védéseinek köszönhetõen csak két 
ig! Örülünk, hogy újra sikeres a csapatunk és nagyon jó 

gólig jutottunk. Köszönjük Laczkó Tamásnak a meccs utá-
látni, hogy megye hármas szinthez képest sok nézõ láto-

ni pizzákat!
gatja a hazai mérkõzéseket és biztatják a fiúkat!

A 19. fordulóban újból itthon játszottunk, a Feláldoz- Hajrá Rimóc!                            Vincze Zsolt és Oláh Bence
hatókat fogadtuk (Karancsság). Hiába kezdtek bátran és 
helyzetekkel a vendégek, mégis mi vezettük 20 perc után 
kettõvel. Ezt követõen kihagytunk egy büntetõt, ami saj-
nos már a sokadik. A fordulás után ismét sikerült gólt sze-
reznünk, Balázs Lajos duplázott. A hajrában Karancsság 
is tizeneggyeshez jutott, amit értékesítettek. Végül a mi-
énk volt az utolsó szó és Kiska János góljával beállítottuk 
a 4-1-es sikert.

Fábián Róbert:
- Amit szerettem volna az teljesült. Egy izgalmas 

mérkõzésen sikerült begyûjtenünk a három pontot. Ehhez 
gratulálok a csapatomnak! Látok javulást a passzos játé-
kok terén, szeretném a továbbiakban is ezt látni! Köszö-
nöm a szurkolóknak a biztatást! Dudás Jánosnak, Janusek 

Percze István

Édesanyám

Édesanyám, e pillanatban
most hozzád szólnék,
az a törõdés, amit értem teszel,
az mindent túllép!
Az a szeretet, az a figyelem,
az a gondoskodás,
bár örökké tartana ez a csodás varázs!

Félõ, remegõ hangod mely hozzám szól,
a szeretet sugallata
rám ragyog arcodról!
Ráncos remegõ kezeid,
amelyek megérintenek,
annyi erõt adnak, begyógyulnak sebek!

Éjszakákat virrasztasz, 
gondolatodban mindig az a sugallat.
A Jó Istent arra kéred úton-útfélen, 
segítse az utamat.
Nekem a jót akarod, a kellemest,
a hasznost, és a szépet!
Ezt megköszönni, meghálálni,
sehogy sem tudom néked!

Édesanyám, ha már
nem leszel közöttünk,
akkor tudom meg igazán,
mit hagytál mögöttünk!
Kezeim kitárom, és felnézek az égre,
onnan figyelsz engem,
az örökké tartó fényben!

2023. 05. 03.

Isten éltesse az Édesanyákat, Nagymamákat!
Anyák napja alkalmából mit is kívánhatnánk az 

Édesanyáknak? Csupa jó dolgokat!

Elsõnek egészséget, hogy még sok hosszú ideig, be-

tegségek nélkül velünk lehessenek, mert szükségünk 

van rájuk.

Aztán erõt, hogy a mindennapi dolgaikat lendülettel 

véghez tudják vinni, hogy mi is inspirálódni tudjunk 

tõlük.

Jólétet, békességet, nyugalmat, hogy aggodalom és 

gond ne nyomassza õket, így mi is nyugodtan vagyunk.

Boldogságot, hogy bátran tegyék meg azokat a dolgokat, amelyek boldoggá 

teszik õket, mert mi ezeknek csak szívbõl örülünk!

Szeretetet, hogy azt a rengeteget, amit õk adtak már, százszor kapják vissza! 

Megérdemlik!

Sikereket, hogy a befektetett energia meghozza az eredményeket, hogy mi is ki-

tartsunk céljaink elérésében.

Nevetést, hogy jókedvûek és vidámak legyenek mindig, mert az örömük ránk is 

átragad.

Pihenést, hogy fel tudjanak töltõdni testileg-lelkileg, és ne sajnálják maguktól 

erre az idõt, mert mi is kímélni akarjuk õket!

Elegendõ idõt, hogy meg tudják valósítani terveiket, álmaikat, mert mi támogat-

juk õket!

Isten áldja meg õket minden jóval az év minden napján!

Boldog Anyák napját!
VÁ
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS

ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                                Forrás: https://nav.gov.hu/ado/szja1_1/felajanlasra/regisztralt_civil                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

» A szociális célú tüzelõanyag vásárláshoz kapcso-Ülésterembõl
lódó támogatás igénylésérõl [14/2023. (III. 30.) 

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete önkormányzati határozat]: az Önkormányzat 422 
32023. március 30-án tartotta soros testületi ülését: m  tûzifa igénylése érdekében állított össze pályá-

zati anyagot.» Az elsõ napirendi pont keretében a Testület módosí-
» Rimóc Község Önkormányzata Helyi Esélyegyen-totta Rimóc Község Önkormányzata 2023. évi költ-

lõségi Programjának jóváhagyásáról [15/2023. ségvetését 607.327.166 Ft bevételi és kiadási fõösszeg-
(III. 30.) önkormányzati határozat]: 5 évente készít re [2/2023. (III. 30.) önkormányzati rendelet].
az Önkormányzat Helyi Esélyegyenlõségi Prog-» Ezt követõen 3 az óvodával kapcsolatos elõterjesztés 
ramot. Az elfogadott HEP a 2018. évi helyébe lép.került megtárgyalásra és elfogadásra:

» A Rimóc és Hollókõ közötti kerékpárút felújítása érde-» az óvodai beiratkozás ideje [8/2023. (III. 30.) ön-
kében a Testület megindította a településrendezési esz-kormányzati határozat]: 2023. április 19-én 
közök módosítási iránti eljárást. Ehhez kapcsolódóan 4 (szerda) illetve 20-án (csütörtök) 08:00 és 16:00 
határozat született:óra között.

» Rimóc község településrendezési eszközeinek a Rimóc-» tavaszi zárva tartás [9/2023. (III. 30.) önkormány-
Hollókõ közötti kerékpárút megvalósítása érdekében zati határozat]
szükségessé vált módosításáról [16/2023. (III. 30.) » nyári zárva tartás [10/2023. (III. 30.) önkormány-
önkormányzati határozat]zati határozat]: 2023. július 10-tõl 2023. augusztus 

» Rimóc község településrendezési eszközeinek módo-18-ig.
sításával kapcsolatban készült környezeti vizsgálati » Az ülés további részében a Képviselõk a következõ 
dokumentáció jóváhagyásáról [17/2023. (III. 30.) határozatokat alkották meg:
önkormányzati határozat]» A Palóc Sarok Kft. 2023. évi üzleti tervének jóvá-

» A településrendezési eszközök - a Rimóc-Hollókõ kö-hagyásáról [11/2023. (III. 30.) önkormányzati 
zötti kerékpárút megvalósítása érdekében szükséges-határozat]: az elfogadott üzleti terv 1,7 millió forint 
sé váló – módosításához kapcsolódó partnerségi adózás elõtti eredményt prognosztizál.
egyeztetési eljárás lezárásáról [18/2023. (III. 30.) » Rimóc Község Önkormányzatának 2023. évi köz-
önkormányzati határozat]beszerzési tervérõl [12/2023. (III. 30.) önkor-

» Rimóc Község településrendezési eszközei -a Rimóc-mányzati határozat]: a közbeszerzési tervben 2 
Hollókõ közötti kerékpárút megvalósításával össze-projekt szerepel az óvodafejlesztés és a belterületi 
függõ- közbensõ véleményezési szakaszának lezárá-útfejlesztés.
sáról [19/2023. (III. 30.) önkormányzati határozat]» Az önkormányzatok rendkívüli támogatására ki-

írt pályázattal kapcsolatos támogatási igény be- Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ ügyfél-
nyújtásáról [13/2023. (III. 30.) önkormányzati fogadási idõben a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal 
határozat]: 10,4 millió forintra történt meg a tá- hivatali helyiségében (3177 Rimóc, Madách tér 1.).

Rózsavölgyi Tibor jegyzõmogatási igény benyújtása.

Vincze Barna és Beszkid Andor 
Emlékmérkõzés Rimócon

2023. április 22.

Rimócon kilencedik alkalommal rendezték 
meg a hétvégén a Vincze Barnára és Beszkid 
Andorra emlékezõ labdarúgó mérkõzést. 
Mindkét elhunyt nagyszerû sportember, a Rimóc 
sportéletét meghatározó személyek legmeghatá-
rozóbbja volt. Halálukkal kiváló szervezõket és 
vezetõket vesztett el a rimóci sportélet. A mérkõ-
zés elõtt Holecz Ferenc, az öregfiúk csapatvezetõ-
je, Szabó Vilmos Rimóc polgármestere és Velki 
Róbert Magyargéc polgármestere méltatta az 
elhunytak múltját és áldozatos munkáját.

A nyári napsütésben közepes színvonalú 
találkozót játszott a két csapat. Az elsõ félidõben a 
vendégek jobb helyzetkihasználással négygólos 
elõnyre tettek szert. A második játékrészben a ha-
zaiak mindent egy lapra téve támadtak. A rimóci 
helyzetek kimaradtak, és a vendégek kontratáma-
dásokból tovább növelték az elõnyüket. A vendé-
gek megérdemelt gyõzelmet arattak.

Rimóc - SKSE öregfiúk 0-7 (0-4).

Játékvezetõ: Vincze József

Góllövõ: Tábori (3), Grúz, Juhász, Rusznyák, 
Szeles.

Rimóc: Baráth - Rigó, Kómár, Tisztartó, Szerémi, 
Árva, Guti, Komjáti, Csernyi, Nagy, Hodur.

Csere: Takács, Valkó, Vincze.

Csapatvezetõ: Holecz Ferenc.

SKSE öregfiúk: Sztrémi - Szeles, Bozó, Juhász, 
Jambrik, Rusznyák, Szabó Sz., Grúz, Kiss, Tábori, 
Kiska.

Csere: Babják, Divald, Fekete, Gaál. 

Csapatvezetõ: Németh Csaba.

Cikk, fotók: Szikora György (SKSE)

Az SKSE csapata virággal tisztelgett az Emléktor-
na névadóinak.

Köszönjük Holecz Ferencnek, a Rimóc Senior 
csapat vezetõjének a szervezést, az SKSE csapatá-
nak a tornán való részvételt, és mindenkinek aki 
segítséget nyújtott a lebonyolításban!

Megnyitó

Rimóc

SKSE öregfiúk
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tulajdonában lévõ Szécsényi út felújítási lehetõsé-Beszélgetés
geit is.

Szabó Vilmos polgármesterrel 11. Óvodánk felújítására már számlánkon van 
120 millió forint. Kicseréljük a tetõt, nyílászárókat 

Az elmúlt idõszakban többször találkoztunk, de cserélünk, szigetelünk és felújítjuk a teljes belsõ 
most a Rimóci Újság szerkesztõjeként kértem és kap- gépészetet. Késõbb napelemek elhelyezésére is 
tam tõle idõpontot egy tulajdonképpeni kötetlen be- pályázni fogunk.
szélgetésre.

12. Teljesen felújításra került a Nagykert utca 
Hogyléte felõl érdeklõdve: hála Istennek jól van, 42. szám alatti szolgálati lakás, amelyben jelenleg 

nagyon büszke unokájára, mint mindannyian, akik- a település körzeti megbízott rendõre lakik.
nek már van unokájuk.

13. Új kerítést kap a temetõ Rákóczi út felöli 
Jártunkban–keltünkben sok mindent látunk hal- oldala 6 millió forintért összes kerítést tervezzük 

lunk tapasztalunk a faluban. Ezekrõl, valamint a ten- korszerûsíteni és a WC felújítása is napirenden 
nivalókról beszélgettünk: van. A ravatalozó pillérek lábazatát kijavítottuk. 

1. A Varsányi és Szécsényi út találkozásánál a 14. Hamarosan egy új köztéri szoborral gazda-
talajtakaró fekvõtuják helyén díszcserjék sorakoz- godik településünk. A templom mellett elhelye-
nak, mellettük alacsony betonalap, melyre RIMÓC zésre kerül Szent Mihály szobor. A szentelés sem 
neve kerül majd hamarosan méteres betûkkel. várat magára sokáig.

2. Még az idén elkészülhet a Rimócot Varsány- 15. A konyhai eszközfejlesztésre 10 millió forin-
nyal összekötõ külterületi út két oldali padkával tot nyertünk, mely összegbõl – többek között- 
egy oldali vízelvezetõ árokkal. Költsége 200 millió megvalósul az elszívó berendezés is, 5 méteres el-
forint. szívó ernyõvel.

3. Belterületi utaink közül a Kölcsey, a Vörös-
16. A gondozónõk az óvodai kisházba költöz-

marty és a Virág utak újulnak meg hamarosan. 
nek, a Gondozási Központban étterem kialakításá-

4. Elhelyezésre került 4 db díszkút és hamaro- ra lesz lehetõség.
san elhelyezésre kerül 20 db virágláda is a közfog-

17. Zúzott követ vásároltunk a Bem apó út vé-
lalkoztatási pályázatnak köszönhetõen.

gén található parkoló felújításához, de útpadka 
5. Kialakítottuk a zöldhulladék tároló és kezelõ felújításokra és kátyúzásra is sor kerül.

telepet, oda lehet vinni a zöld hulladékot, egyelõre 
18. Tervben van a Szociális Bolt elõtti tér rend-

nem alakítottunk ki folyamatos nyitvatartási idõt, 
betétele is.

de lesz ilyen. Most még telefonon kell egyeztetni 
19. Már majdnem teljesen elkészült a játszótér az elhelyezésrõl.

is, de még van teendõ. A gyerekek hamarosan hasz-
6. Elektromos hulladék gyûjtés is lesz, az idõ-

nálatba vehetik.
pontját és a módját hirdetni fogjuk.

20. Mindemellett minden megemlékezésünket, 
7. A vendégházak kinyitottak, már elindultak a 

rendezvényünket meg tudtuk tartani. Így szeret-
foglalások. Több felújítás is történt rajtuk. A Var-

nénk tenni a jövõben is.
sányi úton nagyobb lett a terasz, a pilléreket kijaví-
tottuk, a burkolat is felújításra került. A megnövelt 

Hát nagyjából vázlatosan ezekrõl a mindannyi-
területû teraszok fölé tetõ kerül majd.

unk számára igen fontos dolgokról esett most szó, 
8. Tervezünk kerékpárok beszerzését és egy illetve még sok egyéb másról is, de ez már a követ-

kerékpár tároló építését is. kezõ újságban lesz olvasható.
9. Teljes hosszában felújításra kerül a Hollókõ Polgármester úr örült a megkeresésnek, mert 

felé vezetõ kerékpárút, mely része lesz az Ipoly- igen fontosnak tartja a lakosság pontos és hiteles 
tarnócot Szentkúttal összekötõ kerékpárút rend- tájékoztatását. Megköszönve az információkat, a 
szernek. A felújításra már engedélyes és érvényes további munkához, feladatokhoz erõt, egészséget 
tervekkel rendelkezünk. kívánva, a mielõbbi újabb beszélgetés reményé-

ben búcsúztunk el egymástól.10. Nem régen járt nálunk Balla Mihály ország-
gyûlési képviselõ, akivel egyeztettük fejlesztési Rimóc, 2023. április 19.
elképzeléseinket, többek között a Magyar Közút Beszkid János

Gólyahír: Bangó Csenge

2023. április 14.

Szülõk: Bada Liza és Bangó Róbert

V
Akiér t a harang szólt...

V

Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Április a Gyerekházban

Ebben a hónapban örömmel tapasztaltuk, hogy 
egyre több szülõ és kisgyermek látogat el hozzánk. 
Akadnak olyanok akik jártak már a gyerekházban 
és most hosszú hónapok kihagyása után ismét 
elkezdtek járni, illetve olyanok is akik még nem 
voltak nálunk. Az külön öröm számunkra, hogy a 
szülõktõl azt a visszajelzést kapjuk, hogy jó ide 
járni.

Húsvét hetében, kézmûves foglalkozással 
vártuk a kicsiket és szüleiket. Szebbnél-szebb színû 
és mintájú tojások születtek, az anyukák pedig ajtó-
díszt készítettek, mi pedig a nap végén csoki tojás-
sal kedveskedtünk nekik.

Egyik régi vágyunk volt, hogy fejlesztõ szakem-
bert is be tudjunk vonni a gyerekház életébe.

Ebben a hónapban mozgás fejlesztõ látogatott el 
hozzánk. Minden szülõvel egyénileg beszélgetett, 
és egyenként vizsgálta meg a gyerekeket. A szülõk 
érdeklõdve fogadták tanácsait javaslatait. Látoga-
tása végén még egy közös körjátékba is be tudta 
vonni a gyerekeket és szüleiket.

Május 4-én csütörtökön szeretnénk az Anyák 
napját megtartani a gyerekházban amire szeretettel 
várjuk a gyerekeket és az anyukákat.

Csurai Györgyi gyerekház vezetõ

 

,,Együtt a Jövõnk hitéért!’’
Talán a legnehezebb feladat a mai világban, hogy közössé-
get szervezzük! Pláne, ha azt a klasszikus, keresztény érték-
rendet követve próbáljuk! Mi most mégis kísérletet teszünk 
erre a lehetetlennek tûnõ küldetésre itt Rimócon! A gyerme-
keket nevelõ családokat szeretnénk megszólítani, hogy 
csatlakozzanak a kezdeményezésükhöz. 2 hetenként szeret-
nénk egy kis programra hívni benneteket a plébániára! Jön a 
jó idõ, sok hasznos és jó idõtöltesre lenne lehetõségünk, de 
ehhez ti kellettek. Hogy ott legyetek! Kipróbáljátok! Mert 
együtt lenni jó, csak elszoktunk már egymás keresésétõl. A 
programot mindig igyekszünk rugalmasan ahhoz az idõ-
ponthoz igazítani, ami nektek is megfelelõ, hiszen olyan sok 
mindenre kell még idõt szánni a szülõnek és a gyerekeknek 
is! És persze van, amikor kimarad egy-egy találkozó, de 
folytatni még mindig lehet ugyanonnan! Gyertek! Szükség 
van rátok! A gyerekeiteknek pedig az együtt töltött mi-
nõségi idõre! Várunk benneteket a meghirdetett programok-
ra! Jó lesz, csak próbáljátok ki!                      Koczka Csabáné

Elõzõ lapszámunk
megjelenése óta községünkben

nem volt haláleset.



RIMÓCI ÚJSÁG4 2023 MÁJUS RIMÓCI ÚJSÁG 92023 MÁJUS

N Y U L A C S K A  H Í R E K

A tavasz a megújulás az újrakezdés évszaka. 

Egyik legszebb ünnepe a Húsvét. A keresztény vi-

lágban Jézus feltámadását, hagyományainkban pe-

dig a lányok locsolását ünnepeljük, amiért hímes 

tojás jár. Az óvodás gyerekekkel már több nappal 

elõtte elkezdtük a készülõdést. Elmeséltük Jézus 

történetét, melyet ámulattal hallgattak. Szebbnél 

szebb tojásokat készítettek: festettek, ragasztottak, 

színeztek, locsolóverset tanultak. Ezzel kézügyes-

ségük, finommozgásuk fejlõdött. A legkisebbektõl a 

legnagyobbakig örömmel és kitartóan készítették a 

tojásokat, amik a Húsvéti Nyuladalom keretén be-

lül versmondással, locsolással, játékkal egybekötve 

kerültek a tojásfára.

Április 8-a a cigányság világnapja

Ebbõl az alkalomból romahetet tartottunk óvo-

dánkban. Gyermekeink megismerték elõdeik ván-

dorló életét, jellegzetes foglalkozásaikat. Mese déle-

lõtt keretén belül banyameséket láthattak, itt volt a 

Balassi Bálint Megyei Könyvtár jóvoltából „Ribizli” 

bohóc. Rácz Csaba, aki a Máltai Szeretetszolgálat 

ajándék édességét hozta el, gitárral kísérte énekün-

ket. Néhány szülõ cigánytáncot mutatott be és tánc-

ba hívták ovisainkat. Rácz Olga jóvoltából a cigány-

bodagot is megkóstolhattuk.

Április 22-e a Föld napja

Megnéztük, hogy forog a Föld, hogy lesznek 

nappalok majd éjszakák. A földgömbön hol találha-

tó: Rimóc. Megbeszéltük mit tehetünk a környeze-

tünk megóvásáért, megvédéséért. Hogyan védjük 

erdõinket, folyóinkat? Mit tehetünk a környezet-

szennyezés  ellen és  a környezetünk tisztántartása 

érdekében? A KOBAK Egyesülettel együttmûköd-

ve szemetes zsákot kapott minden óvodás, hogy az 

otthona körül szedjen össze szemetet. A feladatot 

minden gyermek lelkesen és örömmel teljesítette. 

Reméljük, ez a lelkesedés, a tisztaság iránti igény 

nem csak egy napra, hanem egy életre kitart.

Jusztin Béláné
pedagógiai asszisztens

Mindig is sejtettük, hogy sok amatõr író-költõ lakik köztünk Poros nehezen járható az út melyen a keresztjét cipeli.
a faluban, így hát egyet, most be is mutatunk az Olvasóknak! Pilátus a palotájából poharát kézben tartva büszkén figyeli.
Reméljük mások is követik a példáját, és írásaikat, verseiket Korbács ütésektõl vérben úszik szinte már az egész teste,
megosztják velünk a Rimóci Újság hasábjain! emberek ordítása, üvöltése:,, Csak vigyed, vigyed fel a hegyre!”

Ki segítene neki az sem mer, mert félti a kenyerétPercze István vagyok, 
rozsdás szögekkel durván tépik át tenyerét.Rimócon élek, 44 éves. Az 
Fejére tövises koszorút húznak, mely mélyen behatol a húsba,Északmagyarországi Regio-
de szó nélkül tûri, mert tudja, ez az õ útja!nális Vízmûvek Zrt dolgo-

zója vagyok! Hobbim a bar- Nem hiszem, hogy ez ellen nem tudott volna valamit tenni,
kácsolás, és a zeneszerkesz- de nem tett ellene tûrt, szenvedett nem akart onnan elmenni.
tés! Verseimet 13 éves ko- Így tudta csak az embereknek megmutatni, hogy nem kell félni,
romban kezdtem el írni, de a szenvedést, a kínokat, a gyötrelmet, az életben meg kell élni!
csak pár darabot írtam, aztán 
hosszú kihagyás után egy 5 Felállítják a nagy keresztet, az emberek kövekkel dobálják,
éve ismét írtam párat. Majd ,,Mentsd meg magad, ha te vagy a megváltó!’’-
most egy fél éve kezdtem el hangosan ordibálják!
egyre több verset írni, me- Oldalra néz, könnycseppjei között maga mellett lát
lyeket nemrég elkezdtem meg- egy elhervadt virágot,
osztani nagyobb közönség s tudja szenvedésével s halálával váltja meg az egész világot!
elõtt! A mottóm az, ha már 

                                    2023. március. 31.egy ember elolvassa, s egy 
kicsit elgondolkodik rajta, már akkor megérte az egész verset 

Percze István:megírnom!

A szerelem éget
Percze István:

Van egy lány, akit nagyon-nagyon szeretek,
Én akkor is rimóci gyerek vagyok õ nem tudja mit akar, ez ügyben semmit nem tehetek.

Nem tudom megváltoztatni, bizonytalan érzéseit,A munkát szégyenleni, azt az egyet nem lehet,
nem tudom megválaszolni fel nem tett kérdéseit.semmi sem tántoríthat, veheti el a kedvemet.

Dolgozni kell, hisz errõl is szól az életünk, Telnek a napok, a hetek, a hónapok,
s fáradtan lefeküdve az Istentõl, egy újabb napot kérhetünk! töprengek, búslakodok, néha vannak csak jó napok.
A kemény munkának, fáradalmas és fájdalmas az ára, Szinte nincs is a napnak olyan perce, hogy ne jutna eszembe,
nagyon lassan épül belõle a munkás ember háza. mindig csak õt látom magam elõtt a szememben!
Ha a fõnök lehord, megtehetném, hogy ott hagyom
de tûrök tovább, mert én akkor is rimóci gyerek vagyok! Ó az a lány, szinte megbabonázott,

csodás küllemével teljesen elvarázsolt!
Gyermekkoromban, mikor kint voltam a határba, Talpraesettsége és õszinte szavai,
a nap az égen tûzött, égetett hat ágra. kedvessége, gondjai, sok-sok bajai,
A kukorica sor végét, nem lehetett látni, minden negatív és pozitív dolog,
heteken keresztül, kellett ám kapálni. ami vele történik a fejemben forog!
Reggeltõl estig, kint a tûzõ napon
azon tûnõdtem, az erõt honnan kapom. Ó az a lány, hogyan tudnám õt meghódítani,
Arcom lebarnulva, szemem ettõl ragyog, eggyé válni vele, bajait tompítani.
nem számít, mert én akkor is rimóci gyerek vagyok! Együtt küzdeni vele az életben,

dehogy a sors összehozott vele, ez nem lehet véletlen.
Egy munkát be kell fejezni, örökké nem tarthat,
még akkor is csinálni kell, ha véres már a talpad. Fénylõ, csillogó, szemeit, ahogy kacéran rám veti,
Miért viszed egyedül, azok a zsákok, nehezek és nagyok, pezseg a vérem, senki sem kérheti, hogy
nem hátráltat semmi, mert én akkor is rimóci gyerek vagyok! ne csodáljam ezt a gyönyörûséget,

bolondulok érte a szerelem éget!
Ha e történet a vége feléhez közeledik,
az ember azt veszi észre, egyre jobban csak öregedik. Csoda szép szája, mikor mosolyra nyílik,
Ha a szemem végleg lecsukom, s lelkem az ég felé ragyog, gyönyörû arcához más nem is illik.
még utoljára gondolatban elmondhatom, Csak az a mosoly, és ahogyan nevet,
én akkor is rimóci gyerek vagyok! odaadnám érte az egész életemet!

                                       2018. május Elfelejteni õt? Azt az egyet nem lehet.
Egyedül folytatni az utam? Az a dolog úgy nem mehet.

Percze István: Meg kell hódítanom õt, mert az idõ rohan
csak még azt nem tudom, mikor és hogyan?

Jézus keresztvitele
Ó az a lány, ha sikerülne õt meghódítanom,

A megbocsátás, a szenvedés, melyben az embereknek kell hinnie.
gyönyörûvé válna minden éjjelem, nappalom

nagyon nehéz a kereszt melyet a vállán, kínok között kell vinnie.
Ha eggyé válnék vele a sorsot dicsérném

Elesik a nagy kereszttel,
és egy életen át rögös útját végigkísérném!

a sok-sok ember szem szinte örömet éget,
de van ereje felállni s megmutatja, az õ útja sohasem ér véget!                       2023. 04. 17.
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Tájékoztató
a kutak vízjogi üzemeltetési/fennmaradási

jegyzõi engedélyezési eljárásáról

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 
72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet alapján a települési 
önkormányzat jegyzõjének engedélye szükséges olyan 
kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásá-
hoz és megszüntetéséhez, amely a következõ feltéte-
leket együttesen teljesíti:

• a kormányrendelet szerinti védõterület, valamint 
karszt- vagy rétegvízkészlet igénybevétele, érin-

3tése nélkül, és 500 m /év vízigénybevételt meg nem 
haladóan kizárólag talajvízkészlet vagy parti szûré-
sû vízkészlet felhasználásával üzemel, 

• épülettel vagy annak építésére jogosító hatósági ha-
tározattal, egyszerû bejelentéssel rendelkezõ ingat-
lanon van, és magánszemélyek részérõl a házi ivó-
vízigény és a háztartási igények kielégítését szol-
gálja, és 

• nem gazdasági célú vízigény.
Az említettektõl eltérõ egyéb vízilétesítmények 
engedélyezését az illetékes Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság végzi.

Vízjogi üzemeltetési/fennmaradási engedély
A vízjogi létesítési engedély nélkül megépített víziléte-
sítményekre - az ásott és fúrt kutakra vízjogi fennmara-
dási engedélyt kell kérni. A vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII. törvény rendelkezése szerint az építtetõ 
(tulajdonos) mentesül a vízgazdálkodási bírság fizetése 
alól abban az esetben, ha a 2018. január 1. napját meg-
elõzõen engedély nélkül létesített kutakra legkésõbb 
2023.december 31-ig fennmaradási engedélyt kér.
A jegyzõi engedélyezési eljáráshoz benyújtandó:
Fúrt kút esetében:

• A vízjogi üzemeltetési/fennmaradási engedélyre vo-
natkozó kérelem nyomtatvány 

• A felszín alatti vízkészletekbe történõ beavatkozás és 
a vízkútfúrás szakmai követelményeirõl szóló 
101/2007. (XII. 23.) KvVM rendelet 13. § (2) bekez-
désének való megfelelés igazolása. 

• fényképfelvétel a kútról és környezetérõl
Ásott kút esetében:
Ásott kút engedélyezetetéséhez akkor nem szükséges szak-
ember, ha a kút az alábbi feltételeknek megfelel:

• a kút helye nem érinthet vízbázisvédelmi védõterületet
• a kút nem érint karszt- vagy rétegvizet

3
• 500 m /év vízigénybevétel alatti
• a kút épülettel rendelkezõ ingatlanon van
• magánszemély a kérelmezõ
• a vízkivétel házi ivóvízigény és a háztartási igények 

kielégítését szolgálja és
• a kút nem gazdasági célú vízigényt szolgál.

Ha a kút nem teljesíti valamelyik feltételt, szükséges szak-
ember bevonása.
Az ásott kutak bejelentéséhez szükséges:
• A vízjogi üzemeltetési/fennmaradási engedélyre vo-

natkozó kérelem nyomtatvány
• fényképfelvétel a kútról és környezetérõl

Néhány szó az elmúlt 
hónapokról

A Szent József Katolikus Férfiszövetség legu-
tóbb decemberben számolt be tevékenységérõl.

A 2023-as év úgy kezdõdött, ahogy a 22-es véget 
ért: favágással. December 27-én és január 4-én is 
segítettünk ott, ahol a feladat megtalált minket.

Azután - mivel lehetõséget kaptunk az idei jóté-
konysági bál megszervezésére – minden héten bál-
szervezõ összejövetelünk volt. A február 18-án ren-
dezett bál jól sikerült, ezúton is köszönet mindenki-
nek, aki bármivel is hozzájárult a rendezvény sike-
réhez.

A bál másnapján rendezett Idõsek Napján is 
kaptunk egy „éneklésnyi” feladatot, amit örömmel 
teljesítettünk, csakúgy mint a március 15-i községi 
megemlékezésen való részvételt, ahol szintén éne-
keltünk. Természetesen a tõlünk telhetõ legjobb tu-
dásunk szerint.

Márciusban sor került egy nagy diófa kivágásá-
ra, de a nõkrõl sem feledkeztünk meg. Nõnapi kö-
szöntõ volt március 9-én a varsányi Rozmaring 
étteremben. 

Igen gyorsan elértünk a március 11-én kezdõdõ 
Szent József kilencedhez. 19-éig tartott a kilenced, 
majd 31-én Barsi Balázs ferences szerzetes atya 
tartott elõadást a Közösségi Házban. A nagyböjti 
idõszak alatt tartott keresztutakon igyekeztünk te-
vékenyen részt venni.

Április 1-jén részt vettünk a Váci Városi Kereszt-
úton, ahol „segítettünk vinni Krisztus keresztjét’’ a 
Hétkápolna kertjéig.

Másnap pedig április 2-án szintén keresztúton 
vettünk részt a nógrádmegyeri templomban Balogh 
Laci atya meghívására.

Május elsején gyalogzarándoklat Szentkútra, 
május 6-án Mária nap Bercelen (szombaton délután 
3 órától a BONUM TV közvetíti) az elkövetkezõ 
idõszak feladatai lesznek.

A rimóci templom mellett már elkészült a Szent 
Mihály szobor alapja, hamarosan sor kerülhet majd 
a szobor szentelésére is. Azután az év további fela-
datai várnak ránk, melyek elvégzéséhez adjon az 
Isten erõt, egészséget, kitartást valamennyiünk-
nek. 

2023. április 23.
Beszkid János

Rimóci Kobak Egyesület:

Te Szedd! és a Föld napja

Az április hónap sok szempontból rávilágít a 

környezetvédelem fontosságára. Ekkor van a Föld 

napja (22-én), valamint ide kapcsolódóan a Fenn-

tarthatósági témahét is. Több együttmûködésünk 

is volt a település intézményeivel.

A Rimóci Nyulacska Óvoda számára kölcsön-

adtuk a szelektív hulladékgyûjtõinket, hogy a gye-

rekek játék közben tudják elsajátítani, hogy a hulla-

dékokat hogyan kell szétválogatni, minek hol van a 

helye. Továbbá szemeteszsákokat biztosítottunk 

az óvodásoknak, akik otthonaik környékén szed-

ték a szemetet. A kezdeményezés sikeres volt, 

ugyanis kb. 15 zsák szemét került elszállításra, amit 

a gyerekek, szülök gyûjtöttek össze.

A Szent István Általános Iskola alsó tagozatán 

az 1. és a 4. osztály számára elõadást tartottunk a 

szelektív hulladékgyûjtés fontosságáról. A képe-

ken, videókon keresztül jól látszott, hogy mi lesz 

velünk, ha hagyjuk a szemetet eluralkodni rajtunk, 

ha nem teszünk semmit azért, hogy a lehetõ leg-

több dolog újrahasznosításra kerüljön. Az 1. osz-

tály ezen felül még Magulya Anna tanító néni segít-

ségével péntek délután megtöltött egy Te Szedd!-

es szemeteszsákot is, ezzel is hozzájárulva a szebb 

és tisztább településhez. 

Ilyenkor tartják ugyanis a Te Szedd! elnevezésû 

országos szemétszedési akciót is, amelyhez egyé-

nileg és szervezetként is lehetett csatlakozni. A 

Rimóci Kobak Egyesület április 28-ára, péntekre 

hirdetett szemétszedést Rimóc-Szécsény között. A 

felhívásra egy kis csapat gyûjt össze: Petrovics 

Ferencné Erzsike, Beszkid Andor és Kaluzsa Móni-

ka, akikkel a Darázsdóig jutottunk el. Bár az útról 

nem annyira látszódott a szemét, mégis 4 zsákot 

sikerült megtöltenünk. Az akciót - a szokásokhoz 

híven -, egy kis sütögetéssel, beszélgetéssel zártuk 

a Közösségi Ház mögött, melynek elkészítésében 

Vincze Gergõ volt a segítségünkre.

Ez úton is köszönöm az intézményvezetõk, pe-

dagógusok, gyerekek együttmûködését, valamint a 

Te Szedd!-hez csatlakozóknak, hogy idõt és ener-

giát nem sajnálva részt vettek a kezdeményezés-

ben.
Vincze Ágota

Rimóci Kobak Egyesület

elnök

Egyesületünk az elõzõ években kapott adó
1%-os felajánlásokból 25 db szemétszedõ csipeszt 

vásárolt. A felajánlott támogatási összegeket
ez úton is hálásan köszönjük!

Kérjük, ajánlja fel ebben az évben is adója 1%-át 
a Rimóci Kobak Egyesületnek! Köszönjük!
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Lepjék el a húsvéti rimóci nyulak a települést

pápa megkeresztelte. Pongrác részt vett a közösség VÉRTANÚK, EGY PÜSPÖK ÉS 
imáin és áldozati ünnepein, bár Rómában a keresztény-

AZ IDÕJÁRÁS ség az akkor uralkodó Diocletianus császársága után 8 
évvel vált csak törvényessé. Egy napon katonák elfog-

Népi megfigyelések szerint valamivel május közepe ták a fiút, és a császár elé vezették, aki ismerte Pongrác 
elõtt az addig egyenletesen emelkedõ hõmérséklet apját és a rá való tekintetbõl kérlelte a fiút, hogy változ-
éjszakánként gyakran fagypont alá süllyed. Korábban, tassa meg véleményét, Pongrác azonban nem tagadta 
amikor több család közvetlenül függött a mezõgazda- meg keresztény hitét. Az uralkodó lefejeztette a hitval-
ságtól, az idõjárástól való kitettség erõsebben meg- ló ifjút.
határozta a mindennapi gondolkozást. Ma modoros 

Pongrác tiszteletére az V. századtól vannak bizonyíté-
dolog az idõjárással kezdeni a beszélgetést, holott nem 

kok: Symmachus pápa a VI. század elsõ éveiben bazili-
is olyan régen a közös fenyegetést nem az aktuális poli-

kát emeltetett Pongrác sírja fölé a Via Aurelián. Rómá-tika által tematizált ellenségképek, hanem az aszály, a 
ban fehérvasárnap az újonnan megkereszteltek ünnepi jégkár, az aratáskor beálló szélsõséges idõjárás, a tava-
körmenetben a bazilikához vonultak, levetették ke-szi szárazság jelentették. A mainál sokkal pontatla-

nabb, vagy semmilyen elõrejelzés mellett különösen resztelési ruhájukat és megújították hitvallásukat; a 

kegyetlen volt májusban arra ébredni, hogy egy erõs vértanú szent védelmét kérték hitükre. Pongrác szemé-
hajnali fagy tönkretette az addigi több hónapos mun- lye eskük megerõsítésként is szolgált bírói tárgyaláso-
kát. A falu szociális gondoskodása az idõjárás okozta kon: a peres felek Pongrác sírjánál esküdtek meg arra, 
károkat tudta a legnehezebben kompenzálni, hiszen a hogy igaz a vallomásuk. A késõ középkor óta Pongrá-
hajnali fagy nem állt meg a falu egyik felénél, a jégesõ is 

cot a tizennégy segítõszent közé sorolják.
ritkán, így a szûk esztendõkben az összetartó közössé-
gek is nehezen segítették egymást. A hajnali erõs fagy 

Bonifác (†303) egy Aglaida nevû után szükség esetén az egynyári növényeket újra lehet 
nemes hölgy szeretõje és vagyoná-vetni, természetesen hatalmas anyagi kár mellett, de 
nak õrzõje volt. Késõbb isteni in-egy gyümölcstermesztésbõl élõ családnak lehet, hogy 

az egész éves bevétele semmisült meg pár óra alatt. tésre töredelmesen megbánták 

Magyarországon a szõlõ és gyümölcstermesztõk szá- bûneiket és elhatározták, hogy Bo-
mára a késõi fagyok jelentik a legnagyobb veszélyt, nifác a vértanúk megkeresésére 
amit jellemzõen száraz, sarkköri levegõ beáramlása indult, hátha a zarándoklattal ir-
okoz. galmat nyerhet a szeretõ pár. Né-
Természetesen léteznek fagyvédõ eljárások, amik 

hány nap múlva Bonifác kísérõi-
egyre elterjedtebbek, bár roppant költségesek, így 

vel Pál apostol szülõvárosába, 
inkább a nagytermelõknél találkozhatunk velük. A 

Tarsusba érkezett. A vértanúkra egyedül talált rá, leült gyümölcsösökben tûzgyújtással való védekezés 
a még élõ, szenvedõ vértanúk lábaihoz és vigasztalta elterjedt, szélcsendes idõben hatékony lehet. Ritkább 
azokat, a haláluk utáni örök boldogságról beszélt védekezési forma az éjszakai vizes permetezés, aminek 

hatására jégréteg keletkezik a növényen, ami 0°C nekik. Bonifácot ezután elfogták, és õ megvallotta 

körüli hõmérsékleten tarthatja a virágokat, leveleket, kereszténységét. A bíró feldühödött és testét addig 
hajtásokat. A fagyvédelmi módszerek egy erõsebb szaggattatta vaskarmokkal, mígnem elõtûntek 
fagy esetén nem jelentenek védelmet, azonban az csontjai; majd hegyes nádakat szúrtak körmei alá. 
idõjárásnak való kitettséget jól mutatja a különbözõ Ezután szájába forró ólmot öntöttek, de a vértanú így 
módszerekre költött pénz és energia. Pongrác és Boni-

szólt: „Hálát adok neked, Uram, Jézus Krisztus, élõ 
fác szentek vértanúk voltak, szent Szervác pedig püs-

Isten fia.”
pök. Történetük az idõjáráshoz kevésbé kötõdik, a ma-

Ezután a bíró üstöt hozatott, megtöltette szurokkal, és gyar néphagyományban azonban mégis összekapcso-
Bonifácot fejjel lefelé a fortyogó szurokba tetette. Mivel lódott a személyek legendáriuma és a hajnali fagy. Mi 
ez sem ártott a Bonifácnak, a bíró megparancsolta, lehet ennek az oka? Elsõként ismerjük meg a három 
hogy fejezzék le. Bonifác május 14-én halt vértanúha-fagyosszent történetét.

lált. Mikor a társai keresésére indultak, azt gondolták, 
Pongrác (†304) VI. században létrejött hogy valamelyik kocsmában találnak társukra, de egy 
szenvedéstörténete szerint nemes szárma- õr, aki jelen volt Bonifác kivégzésénél ráismert a kere-
zású szüleit korán elvesztette. A tizennégy sõk személyleírása alapján a vértanúra és elmondta 
éves fiú apai nagybátyjával, Dénessel Frí-

keresõinek, hogy hol találják társukat. Bonifác kisérõi a 
giából (Kis-Ázsia belsõ területe) Rómába 

vértanú testét Rómába szállították, a Latinnak nevezett 
költözött. A közelükben élõ keresztények 

út mentén temették el.megszerették a fiút; közbenjárásukra Kornél 

A hagyomány szerint Szervác (†383) Mária Kultuszát a Szepességbe és Erdélybe vándorló szászok 
hozhatták Magyarországra. Erdélyben a Szervác család-rokonságába tartozott. Jeruzsálemben 
névként elterjedt, lábbajok, hírtelen halál, egér és patkány szentelték pappá, ahonnan angyali sugal-
károkozása idején fordulnak hozzá, valamint szerencsés latra a németalföldi Tongersbe ment. Ton-
kezdet és termékenység ügyében is kérik a segítségét.gersben hét év múlva püspökké avatták. 
A Katolikus lexikon szerint Mindszentben hagyomá-

Romai látogatása alatt látomásában 
nya van annak a legendárium elbeszélésnek, miszerint a 

/álmában szent Pétertõl egy ezüst kulcsot 
Pongrác és Bonifác vértanúk úgy fagytak halálra, hogy 

kapott. Szembefordult az ariánusokkal, akik Arius püs- ruhájukkal betegek testét takargatták.
pök követõi voltak, irányzatuk elterjedt VI. századtól. Csongrádi tanyavilágban ráolvasások maradtak fent, ami 
Tanításuk szerint a Fiú nem öröktõl való, hanem az Atya a fagyosszentek elûzésére szolgált. A baranyai Perekeden 
teremtménye, tehát nem egylényegû, hanem hasonló lé- az alábbi mondás maradt fenn: „Sok bort hoz a három ác, 

ha felhõt egyiken sem látsz.” Májusi fagy esetén Eger kör-nyegû az Atya-Istennel, így az ariánusok a Szenthárom-
nyékének szõlõtermesztõi az alábbi szófordulattal élnek: ság tanával szemben tettek hitet. Szervác Maastrichtba 
„a fagyosszentek megszüreteltek”.költözése után nem sokkal meghalt. A németalföldi térítõ 

forrás: Magyar Kurír, Magyar Katolikus Lexikon. Urbán Ákos
munkája jelentõs. Sírjához a hagyomány szerint Martell 

Károly, Nagy Károly, II. és III. Henrik, Szent Norbert és 

Szent Bernát is elzarándokolt. Szervác ábrázolásainál 

gyakran láthatunk sárkányt lábai elõtt, ami az ariánusok-

kal szembeni fellépésre utal. Az ábrázolásokon szintén 

elõforduló Szent Pétertõl látomásban kapott ezüstkulcs 

arra szolgál, hogy a mennyek kapuját bárki elõtt kinyit-

hassa, aki ezt kéri.

A legenda szerint szabadtéri sírját sosem fedte be a hó, 

késõbb templomot emeltek a sírhely fölé, ami betegek 

zarándokhelyévé vált.

ÉRTESÍTÉS

Ezúton értesítjük Rimóc község 
lakosságát, hogy a SZENT MIKLÓS 

GONDOZÁSI KÖZPONT
új helyre költözött.

A SZENT MIKLÓS GONDOZÁSI 
KÖZPONT megtalálható:

3177 Rimóc, István király útja 32.

Nagy Márta
Intézményvezetõ
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